
 1 

令和六年三月二十一日 

令和六年三月魚津市議会定例会追加提出議案 

 

市長提案理由説明要旨 

 

本日、追加提出いたしました議案について、説明申し上げます。 

 

議案第三十九号  「魚津市教育委員会教育長の任命について」でありますが、

これは、魚津市教育委員会教育長  山瀬
や ま せ

 敬
たかし

 氏の任期が、令和六年三月三十

一日をもって満了となるため、同氏を令和六年四月一日から令和九年三月三十一

日までを任期とする教育長として再任するため、地方教育行政の組織及び運営に

関する法律第四条第一項の規定により、議会の同意を求めるものであります。 

 

議案第四十号  「人権擁護委員候補者の推薦について」でありますが、これ

は、人権擁護委員 中山
なかやま

 明夫
あ き お

 氏の任期が、令和六年六月三十日をもって満了

となるため、令和六年七月一日から令和九年六月三十日までを任期とする新たな

人権擁護委員の候補者として、魚津市三ケ一千二百七番地 八倉巻
や ぐ ら ま き

 清彦
きよひこ

 氏を

推薦するため、人権擁護委員法第六条第三項の規定により、議会の意見を求める

ものであります。 

 

以上、本日提出いたしました議案の説明といたします。 

何卒、慎重ご審議の上、議決賜りますようお願い申し上げます。 

 


